СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2006 г.   № 51-С

Рассмотрев предложение президиума Совета  депутатов, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять Обращение Ярцевского городского Совета депутатов к Главе
города Ярцево (прилагается).

2. Председателю Ярцевского городского Совета депутатов СОКОЛОВУ
С.Ф. направить принятое Обращение Главе города Ярцево, а также в
Ярцевский районный Совет депутатов.

3. Опубликовать текст Обращения Ярцевского городского Совета депутатов к Главе города Ярцево в газете «Вести Привопья».

4. Председателю Ярцевского городского Совета депутатов СОКОЛОВУ С.Ф. направить текст принятого Обращения для опубликования в редакции газет «Сигма-плюс», «Авось-ка», для информирования населения - в редакцию ООО «ТРК Пионер-ТВ».
Председатель Совета депутатов

Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской

области                                                            ________________  С.Ф. Соколов

                                                                                «_____»  ____________ 2006 г.

Приложение № 1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О Б Р А Щ Е Н И Е
Принято решением Ярцевского городского Совета депутатов

от 26 октября 2006 г. № 51-С

Уважаемый Владимир Александрович !

По результатам работы в 2006 году, на основе выводов из начала очередного отопительного сезона, многочисленных обращений избирателей у депутатов городского Совета складывается устойчивое мнение о нецелесообразности реализации принятого Вами и районным Советом депутатов решения о приватизации котельной, находящейся в настоящее время в аренде у частного предприятия – хлопчато-бумажного комбината (ХБК).

В течение года жители имели возможность удостовериться в том, что тепло в квартиры подается не в полном объеме, отопительный сезон ХБК начинает позже и заканчивает раньше установленных сроков. Более того, имели место снижение параметров и отключение теплоснабжения и ГВС в холодное время года.

Руководство ХБК, в стремлении выжать деньги, игнорирует даже  доводы прокуратуры, не то что мнение жителей и руководства города. Вместе с тем, известно, что фактов снижения параметров теплоснабжения либо срывов производственного цикла по причинам неудовлетворительной работы арендуемого имущества (котельной), на предприятии в течение года  не отмечалось.

Котельная включалась в план приватизации с учетом перевода абонентов на снабжение теплом и ГВС от котельной № 1. В течение года эти работы не выполнены.

При принятии решения о приватизации не были учтены социальные последствия: снабжение теплом учреждений образования и здравоохранения, социальный состав населения и изношенность жилого фонда.

В целом, есть основания полагать, что решение о передаче имущества в аренду ХБК – ошибочное. Предприятие всегда будет руководствоваться интересами извлечения прибыли, на второй план оставляя проблемы обеспечения населения.

Имеется информация о том, что в структуре вырабатываемого котельной тепла, доля «для населения» составляет примерно 20 %. Оглашаются доводы руководства ХБК «об ограничении лимитов газа для населения», но ни разу жители города  не слышали об «урезании лимитов» для собственных нужд ХБК.

Конечно, по долгам платить надо. Но не за счет «замораживания» собственного населения. И продажа котельной обозначенному претенденту ( не секрет – никому, кроме ХБК, котельная не нужна) – проблему не решит, только обострит и лишит и нас, депутатов, и Вас, Владимир Александрович, как высшее должностное лицо местного самоуправления, управлять решением важнейшего вопроса местного значения – обеспечивать население теплом.

Практика продажи муниципального имущества «за долги» всегда имеет отрицательные последствия: долги - списываются, проблемы - остаются.

В сложившейся обстановке считаем необходимым предложить Вам, Владимир Александрович:

1. Внести в Ярцевский районный Совет депутатов проект нормативного правового акта об исключении из плана приватизации котельной (ул. Ленинская,16) и рассмотреть данный вопрос в безотлагательном порядке.

2. Передать котельную в аренду Ярцевскому филиалу ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» с установлением ответственности за бесперебойное и качественное обеспечение населения старой части города теплом и горячей водой.

Полагаем, что в комплексе с решением о передаче обслуживания внутридомовых сетей теплоснабжения и ГВС « единому поставщику»

( Ярцевский филиал ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго») данные предложения позволят значительно улучшить обеспечение жителей теплом и горячей водой.

Ярцевский городской Совет депутатов
26 октября 2006 г.
Об Обращении

к Главе города Ярцево